MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ

REVOGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022

O Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu, no uso de suas atribuições legais, considerando o
interesse e a conveniência administrativa e a necessidade de adequação do objeto, resolve REVOGAR
o chamamento público em licitação em epígrafe, que tem por objeto a INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS
FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE, MARKETING, ou COM O INTUITO DE CONSTITUIR
SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO TÉCNICA NA CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE
E PROPAGANDA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 12.232/2010, com arrimo na Sumula nº 473 do
Supremo Tribunal Federal e art. 49 da Lei 8.666/93, e em estrita observância aos princípios da
publicidade, da transparência e da boa-fé administrativa.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.
Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.
Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

 SAUDADE DO IGUAÇU/PR, 05 de setembro de 2022.

DARLEI TRENTO
Prefeito Municipal